
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
1/1  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 
  posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w  

 

Statutární město Ostrava 
magistrát 

 

 

 

 

Vážená paní Vojtěchovská, 

Magistrát města Ostravy, odbor ochrany životního prostředí obdržel dne 21.7.2020 Váš podnět týkající se 

znečištění ovzduší místním krematoriem. 

K výše uvedenému Vám sdělujeme: 

 

Krematorium Ostrava, a.s., provádí pravidelně v zákonem stanovených intervalech kontrolní měření emisí, 

kdy k poslednímu měření specializovanou firmou EKOME došlo dne 4. března 2020. 

Při procesu spalování v Krematoriu Ostrava, a.s., stejně jako ve všech krematoriích tohoto typu, dochází 

k určité produkci – vzniku emisí. Proces spalování je kontrolován jak prostřednictvím elektronického 

zařízení napojeného na specializovanou firmu zajišťující výstavbu a servis technologického zařízení, tak i 

samotnými pracovníky obsluhy spalovací linky a kamerovým systémem. Přesto v ojedinělých případech 

může dojít ke krátkému časovému úseku (10-15 sec., max. do 1 min.) při procesu spalování, kdy se z komína 

viditelně zakouří. Velmi občasnému, krátkodobému zakouření tedy při používání současné technologie nelze 

úplně zabránit. 

Na základě ukončené architektonické soutěže je připravována smlouva s vítězem soutěže na zhotovení 

kompletní projektové dokumentace k realizaci rekonstrukce objektu Krematoria Ostrava, a.s. Odhadovaná 

stavební realizace proběhne v letech 2022 a 2023. Vedení společnosti Krematorium Ostrava, a.s. současně 

připravuje realizaci zlepšení technologie spalování, doplněním stávající technologie navazujícím spalovacím 

prostorem, který zajistí další významné snížení emisí. Toto bude realizováno společně s již zmíněnou 

celkovou rekonstrukcí.  

S pozdravem  

 

 

 

Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA 

vedoucí odboru  

ochrany životního prostředí 

   

 Vážená paní 

 
 

 Iveta Vojtěchovská 

 
 

 ivetavojtisek@seznam.cz 

D 
 

   
   
   

Vaše značka:  

Ze dne:  

Č. j.: SMO/457762/20/OŽP/Schv 

Sp. zn.: S-SMO/372944/20/OŽP/4 

  

Vyřizuje: Ing. Lenka Schvarzbacherová 

Telefon: +420 599 442 559 

Fax:  

E-mail: lschvarzbacherova@ostrava.cz 

  

Datum: 25.8.2020 


		2020-08-25T14:56:13+0200
	Ing. Pavel Valerián, Ph.D. e8bfec6064885278681b7592068eb8b9b08a4ecc




